
 
 

Na osnovu člana 17 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", broj 80/08), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od ___________ 2013. godine, donijela je 
 

 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
 

O KRITERIJUMIMA ZA UTVRĐIVANJE VISINE NAKNADE ZA RAD ČLANA 
RADNOG TIJELA ILI DRUGOG OBLIKA RADA 

 
 

Član 1 
    U Odluci o kriterijumima za utvrĎivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili 
drugog oblika rada  ( „Službeni list CG“, broj 26/12), u članu  2 stav 3 alineja 1 riječi: "do 
90% prosječne neto zarade", zamjenjuju se riječima: "do 70% prosječne bruto zarade". 
U alineji 2 riječi: " do 70% prosječne neto zarade", zamjenjuju se riječima "do 50% 
prosječne bruto zarade". 

 
Član 2 

   
U  članu 3 stav 1, članu 4 stav 1 i članu 11 riječ "neto" zamjenjuje se riječju "bruto". 

 
Član 3 

 
Član 5 mijenja se i glasi: 
   "Članu radnog tima koji obrazuju savjeti i komisije iz člana 2 ove odluke, zavisno od 
potrebe sa posebnim zvanjima i vještinama, može se utvrditi naknada, uz prethodnu 
saglasnost Vlade. 
    Visina naknade iz stava 1 ovog člana iznosi za: 

- predsjednika, do 60% prosječne bruto zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini; 
- člana, do 40% prosječne bruto  zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini". 

 

Član 4 
 
Poslije člana 6 dodaje se novi član koji glasi: 
 

" Član 6a 
Za člana radnog tima koji ostvaruje pravo na naknadu u skladu sa ovom odlukom iz 
budžetskih sredstava organa u kojem nije zaposlen, osnovicu za naknadu predstavlja 
bruto zarada umanjena za pripadajući iznos doprinosa koji se plaćaju na teret 
zaposlenog". 

 
 
 
 



Član 5 
   Član 7 briše se. 
 

 
Član 6 

 
      U članu 10 riječi: "ostale naknade (4129)", zamjenjuju se riječima "ostale naknade 
(4127)". 

 
 

Član 7 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 
 
 
 
 
Broj: _____________ 
Podgorica, ____________. godine 
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

Milo Đukanović 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




